Diário da República, 2? série PARTE H

N.° 34 18 de fevereiro de 2021 Pãg. 559-(2)

MUNICÍPIO DA PÓVOA DE LANHOSO

Aviso n.° 3068-A/2021

Sumário: Lista unitária de ordenação final dos candidatos — notificação.

Lista unitária de ordenação final dos candidatos — Notificação

Para efeitos do estipulada na n.° 1 do artigo 28.° da Portaria n.° 125-N2019, de 30 de abril,
ficam notificados as candidatos excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção e os
candidatos aprovados nos procedimentos concursais, publicados sob o aviso n.° 10606/2020, na
2. série do Diário da República, n.° 137, de 16 de julho de 2020 e ofertas de emprego público pu
blicitadas na Bolsa de Emprego Público, que no prazo de 10 dias úteis a contar a partir da presente
publicação, podem exercera direito de audiência dos interessados, para, querendo, dizerem por
escrito o que se lhes oferecer, através do preenchimento do formulário de audiência de interessa
dos, disponibilizado na página eletrônica do Municipio, em www.povoadelanhoso.pt, remetido aos
serviços de recursos humanos, da Cãmara Municipal da Põvoa de Lanhoso, sito Av.a da República,
4830-513 Póvoa de Lanhoso, ou no Balcão Único do Edificio dos Paços do Concelho, no horário
de expediente ou para o endereço de correio eletrónico, com recibo de entrega da notificação, para
recu rsoshu manos@ mu n-plan hoso. pt.

12 de fevereiro de 2021. — O Presidente da Cãmara Municipal, Avelino Adriano Gasparda Silva.

313978482

www.dre.pt

j,% PÓVOA
, DELANHOSO

Munic’po

Procedimento concursal comum de recrutamento para o preenchimento de um posto de trabalho na

carreira e categoria de assistente técnico, pavilhões, para os serviços de desporto e equipamentos

desportivos da divi são de cultura, turismo, desporto e juventude, para constituição de vinculo de

emprego público por tempo indeterminado.

ATA N 11

Aos 12 dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, nas instalações dos Paços do Concelho,

reuniu o júri do procedimento concursal comum para o preenchimento de 1 (um) posto de trabalho de

ASSISTENTE TÉCNICO — PAVILHÕES, PARA OS SERVIÇOS DE DESPORTO E EQUIPAMENTOS

DESPORTIVOS DA DIVISÃO DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E JUVENTUDE da carreira geral

de Assistente Técnico, na modalidade de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, do

mapa de pessoal do Municipio da Póvoa de Lanhoso, estando presentes os seguintes membros:

Presidente! Maria Sofia Rodrigues Macedo, Dirigente intermédio de 3.° grau dos Serviços de Desporto e

Equipamentos Desportivos. Vogais: 1.0 Zita Gabriela Vieira Fonseca Matos Gomes, Chefe da Divisão de

Gestão Administrativa. 2.° Joana de Fátima Peixoto Martins, Técnica Superior de Recursos Humanos.

A reunião do júri teve como finalidade deliberar sobre os seguintes assuntos, que constituíram a ordem de

trabalhos da reunião: -—---——
—---—

__________ ______

A reunião do júri teve como finalidade deliberar sobre o resultado da aplicação do 3.° método de

seleção - Entrevista Profissional de Seleção (EPS), bem como de proceder à elaboração da Lista de

Ordenação Final (ordenada por classificação), uma vez terminada a aplicação dos métodos de seleção. —-

— A seguir se transcreve a 38 lista intercalar de resultados (ordenada alfabeticamente) obtidos por

aplicação do 3.° método de seleção, Entrevista Profissional de Seleção (EPS). —--—

NOME DO CANDIDATO Classificação
EPS

CARLOS ALEXANDRE BARROS CARNEIRO 14,398

EDUARDO DANIEL SANTOS RODRIGUES 17598

Exc. b)

Exc. a)

ANA PAULA RIBEIRO MOREIRA

Câmara Municipal da Póvoa de Lanhoso
T. ÷351 253 639 700 E. geralnun.planboso.pt

4830-SlaPóvo:delanhoso
E. +351 253 639 709 W. wapovoadelanhoso.pt

Seguidamente, se precedeu à elaboração da Lista de Ordenação Final (ordenada por

classificação), depois da aplicação dos métodos (a todos os candidatos foram aplicados os métodos de

seleção, prova de conhecimentos, avaliação psicológica e entrevista profissional de seleção) a

classificação final obedece à aplicação da seguinte fórmulas ponderada:

— --OF = PC*40 % + AP*30 % + EPS*30

Os candidatos ficam ordenados da seguinte forma:——----—-—

CARLOS ALEXANDRE BARROS CARNEIRO

LISTA DE ORDENAÇÃO flNAL

PC AI’ EPS
Nota FinalNOME DO CANDIDATO 40% 30% 30%

11.500 16000

EDUARDO DANIEL SANTOS RODRIGUES 13.750 20.000 17598 16,779

14.398 13.719

2,925

ANA RAFAELA OLIVEIRA SILVA Faltou

1— 1 1 1

I,,% PÓVOA*, DELANHOSO
Munic’po

Exc. a) ARNFRIED CARDOSO ZIEBELL Faltou

Exc. a) BRIGuE BARATA SARAIVA Faltou

Exc. a) CATARINA ALEXANDRA COMES LEITE Faltou

Exe. a) CÁTIA ALEXANDRA COMES ARAÚJO Faltou

Exe. a) CINDIA RODRICUES FARIA Faltou

Exe. a) CRISTINA DANIEL MELO MIRANDA Faltou

Exc. c) DANIELA MARIA DOURADO MIRANDA 11.250 Faltou

Exc. a) HELENA ISABEL MARQUES FERTUZINHOS Faltou

Exc. b) HENRIQUE GUISE SILVA 7875

Exc. b) ISABEL CRISTINA MIRANDA GONÇALVES 0.375

Exc. b) ISABEL SOFIA MOTA CASTRO 3,500

Exc. b) JOSE LUIS GONÇALVES SILVA 0000

Exc. a) JOSÉ MANUEL SOARES LIMA Fakou

Exc. b) JOSÈ RICARDO FONSECA MACHADO 7625

Exc. a) JULIA MARIA FONSECA SILVA COSTA Faltou

Exc. a) LARA CECILIA JORGE CONCEIÇÃO Faltou

Exc. b) LILIANA ANDREIA PEREIRA RODRIGUES 5.000

Exc. a) LUIS ALBERTO ARAÚJO BELEZA VAZ Faltou

Exe. a) MARCIA MARQUES AFONSO Faltou

Exc. a) MARCIO JOSE MIRANDA ALBUQUERQUE MOREIRA Faltou

Exc. a) MARTA MARIA FERREIRA SILVA Faltou

Exc. a) MICAEL JOEL MARQUES PEREIRA Faltou

Exc. b) OSCAR FREDERICO MACIEL RODRIGUES SANTOS 5,750

Exc. a) PAULO FILIPE FERREIRA MARTINS Faltou

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL

PC AP EPS Nota FinalNOME DO CANDIDATO 40% 30% 30%

Exo. a) ANGELA ANDREIA VIEIRA GONÇALVES Faltou

Exc. a) DANIELA FILIPA OLIVEIRA FIGUEIREDO

Exc. b) HELDER LUÍS PASSOS MARQUES SILVA

Faltou

6,500

Exc. a) PAULO JORGE AZE VEDO DIAS Faltou

Câmara Municipal da Póvoa de linhoso
T. 351 253 639 700 E. geral@mun-planhoso.pt

Avenida da Reptblica +351 253 639 709 W. .povoadeIanhoso p1
4830- 513 Póvoa de linhoso

‘II

U% POVOA
, DELANHOSO

Municipio

Exc. a) PEDRO MIGUEL LOURENÇO TEIXEIRA BRITO Faltou

Exc. b) RAQUEL CATARINA SAMPAIO COIMBRA 4,400

Exo. b) ROBERTO CARLOS AZEVEDO CONDE 2,625

Exo. b) ROSA MANUELA MONTEIRO MARINHO 1,375

Exc. b) SÓNIA CRISTINA GONÇALVES SILVA 4,750

Motivos dos candidatos excluidos do decurso de aplicação dos métodos de seleção do procedimento

concursal, sendo estes de carater eliminatório. —----—--—--— — —

Exc. a) Candidato excluído por não ter comparecido ao primeiro método de seleção — Prova de

conhecimentos(PC).
—--—--—--— — —--———--— — —

Exc. b) Candidato excluido por ter obtido classificação inferior a 9,5 valores, no primeiro método de seleção

—ProvadeConhecimentos(PC). —--—--— — —--—----—----—--—

Exc. c) Candidato excluido por não ter comparecido ao segundo método de seleção — Avaliação Psicológica

(AP).
—--—--—-----—----—-—---— — — —--—--—--— —--——--------—--—----—

Mais deliberou o júri, proceder à elaboração da lista unitária de ordenação final (provisória), a seguir

publicada:
—-—---—----— — — —-—-—--——-—---—

LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL

PC AP EPSOrdenação NOME DO CDIDATO Nota Final
FInal 40% 30% 30%

2.°

EDUARDO DANIEL SANTOS RODRIGUES

CARLOS ALEXANDRE BARROS CARNEIRO

—--— O júri deliberou que a forma de notificação dos candidatos da lista de ordenação final será através de

aviso publicado na 2.8 Série do Diário da República, em jornal de expansão nacional — O Público e na sua

página eletrónica do Municipio, em www.povoadelanhoso.pt.------—-———------—---—-—-—————---—--—-—--—--——---

—---- Em conformidade com o disposto no n.° 1 do artigo 25.° da Portaria n.°125-N2019 de 30 de abril,

conjugado com o Código do Procedimento Administrativo, a realização da audiência dos interessados decorre,

no prazo de 10 dias úteis, a contar a partir do dia de publicitação do aviso em Diário da República, podendo os

candidatos excluidos no decurso da aplicação dos métodos de seleção, bem como dos candidatos aprovados

na lista unitária de ordenação final, para, querendo, dizer por escrito o que se lhes oferecer, através do

preenchimento do formulário de audiência de interessados, disponibilizado na página eletrônica do Municipio,

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL

PC AP EPS Nota FinalNOME DO CANDIDATO 40% 30% 30%

Exc. a) PEDRO MIGUEL FORTE MARTINS Faltou

Exc. a) SUSANA RAMALHO CAMPOS Faltou

1.0 16,779

13,71914, 398

Câmara Municipal da Póvoa de bnhoso
T ÷351 253 639 700

Avenida da República
F. 253 639 709

4830 -513 Póvoa de Lanhoso

r 1 1

LS PÓVOA
DELANHOSO
Munkipio

em www.povodelanhoso.pt, remetido aos serviços de recursos humanos, da Câmara Municipal da Póvoa de

Lanhoso, sito AV.3 da Republica, 4830-513 Póvoa de Lanhoso, ou no Balcão Único do Edifício dos Paços do

Concelho, no horário de expediente ou através do endereço de correio eletrônico para recuroshumanosmun

anhoso.pt
—--—--— — — —-- ----—

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata, que, depois de

lida e votada nominalmente, foi aprovada por unanimidade e vai ser assinada pelos elementos do júri

presentes.
— —--——--—-— — —---— —--—--—--—-——----— —--—--—

O Júri,

s

Câmara Municipal da Póvoa de Lanhosa
t +351 253 639 700 E. geraltgmun-planhoso.pt

Avenida da Repibhca F. +35 253 639 709 W. .povoadeIanhoso.pt
4230-513 Póvoa de Lanhoso